Cap. III

tate. iimo malus debz fīm legē ſe plas
diligere r̄ intēſius amore optatiuo q̄
proximū. ſaltē ordinato amore. qui. ſ.
est respectu p̄dictoz tripliū bonoz.
Nō tñ q̄dū ē malus dīz ſe plus p̄xio
bono diligere cōplacēter z delectati-
ue. gr̄ non p̄placere h̄ tristari dīz de eo
q̄ nūc eſt r̄ desiderare q̄ ſiat bon⁹. r̄ ſi
bi hoc quātutius p̄t r̄ diligentius q̄
cuicūc alteri p̄curare. Quilibet etiāz
hō teneſ oēs boies vlatez diligere
eq̄liter. r̄ ſicut ſelpm referēdo equali-
tē ad paritē boni qđ optat. q̄ q̄l-
bet teneſ p̄mo cuilibet optarez veſ-
le eandē britudinē. Id est. equale brūm
dinē. quā ſibi optat. r̄ eandē pfectiōez
virtutū r̄ grātū q̄ ſhoc ē diligere p̄proxi-
mū tuū ſicut ſelpm. Id est. ad idz bo-
nū ad qđ ſelpm. vtrūlt Aug. sup illo
Gal. vi. D̄p̄cremūr bonū ad oēs. Et
apl̄s dīc. i. Cor. viij. Volo omnes ho-
mines eē ſicut me. Id ē. ad tātū bonū.
licet nō tāto affeſtiū teneſar. Tertio
gradu poſt ſelpm teneſ q̄s. Inter om̄is
maxie diligere in tēſiue parētes ſuos.
q̄ quāto res diligibilis ē ſp̄t diligenti
magis cōſuncta. r̄ quātum agiſt p̄nī
diligebat ab ea. r̄ q̄nto pluraz matoz
bñficia ſuſcepit ab ſp̄a. tāto plus r̄ in-
tēſius dīz eā diligere. Sed parētes ali-
cuilis ſunt h̄mōl. q̄ p̄mo gradu p̄lun-
ci dilectōe p̄ueniētes natōſt eis eſſe
poſt veni. naturez disciplinā tradide-
runt. ḡ ſc̄. S̄ dīceres. q̄d ſi parentes
eēt mali. nōne tūc ceteri min⁹ p̄p̄nq
v̄l etiā extranei boni eēt amore pare-
tibus p̄ponēdi. R̄. q̄ p̄placēter z de-
lectatiue debem⁹ plus diligere melio-
rem. q̄ debem⁹ plas p̄placere i bono
ſuo adepto. r̄ in maiori bono plus q̄
in minori bono. S̄ homo ſic amore
optatiuo z desideratiuo teneſ ſe plus
diligere intēſiue. etiam ſi malus ſit.
Ita eū ſe optatiue z desideratiue debet
homo plus diligere parentes malos

H alios voluntates quod scilicet bonos. qz debet intensiori actu eis optare et desiderare rectam eternam. ut boni fiat. qz cuius alterius iato etiam meliori. Et debet etiam hoc maxime ad hoc conari et cooperari finem exigentiam statuit. ut boni fiat et charitate acqrantur in ea permaneant. **N**on autem debet approbare eorum mala facta qz hoc est eos odire. **Q**uarto post parates debet hoc maxime diligere intensius filios fratres et sorores. **S**exto consequenter plus propinquos qz minus propinquos. **S**e primo domesticos plus qz extraneos. **O**ctavo extraneos. **E**t hoc seruandum est tam finem ordinem charitatis inservire qz finem ordinem rectam nature quam charitas non auferat. **H**oc precipiter regulat. **E**t non nichil. **I**n tertio. vols. xxix. qz intensio dilectionis attendit finem propinquitate ad deum que est bonitas ipsius diligibilis. **P**rotest qz dicit ipse tanta esse bonitas extra neyam minus conscientia. et tamen bona bonitas et propinquitas miseri magis conscientia. ut potest qz non attineri miseri nisi in tertio vel quarto gradu. qz ex maiori affectu de beo diligere extraneum magis bonum qz magis proximum miseri minus bonum. **H**oc etiam innuit Amb. cu dicit. qz domestici boni sunt etiam mali filii propheta. **N**on debemus enim inimicos diligere bono nature eorum bonum velim. **H**oc inquit sunt inimici. id est. iuste nobis nocere cupentes. non debemus eos diligere. **H**oc scilicet qz tunc per nos amaremus. **H**oc primum est. qz etiam sunt proximi finis illud preceptum. **M**ate. v. **D**iligite inimicos vios. **B**eaucoultate his qz oderunt vos. **P**ro quo finis Christus. notandum. qz hinc dilectione nature inimici potest duplum considerari. **N**ono modo in generali. et sic diligere inimicum est de necessitate salutis. ut cum quis in generali diligat proximos. ab illa generalitate inimicum non excludatur. alio paret mortaliter per charitatem. **A**lio modo

consideratur dilectione proximi in speciali ut scilicet qz in speciali inveniat modum dilectionis actualis ad inimicum suum. ita qz actualiter vellet opter sibi bonum. illud non est de necessitate precepti. **E**xempli quoniam cogitas de Socrate inimico. non oportet qz statim optes sibi bonus actualiter. **N**on est. qz preceptum de dilectione inimici est affirmatum. id non obligat pro semper. **H**oc preceptum est non obstat eum. et ut nunquam vellet optes sibi mala intentione nocendi. qz non odire proximum est preceptum negatum. id obligat semper et pro semper. **E**t tamen ut dicit Thos. de necessitate charitatis finem preparationem animi ut scilicet homo habeat animum patrum ad hoc ut in singulari inimicis affectu diligere si necessitas occurret. **H**oc absque necessitate articulo homo hoc actu impletat preceptionis est. et abhinc maioris preceptionis si amore elicito actu ferat dilectione in inimicum cum affectu volenti sibi bonum. potissimum quoniam inimicus actu offendit. ut Christus in cruce accidit. **D**e hac materia plenius diceat in precepto. v. **S**ed homicidio Decio undecimo et ultro diligere debemus ex charitate corpora nostra et proximorum eius volendo bonum. **S**unt autem corporis bona. cibus. potus. aer. gaudium. tristitia. somnus. vigilia. abstinentia. et tam prospera qz aduersa. in quantum talia deseruntur spiritui. In quantum vero spiritus in virtutibus impeditur. talia et similia non sunt bona corporis hoc in causa quod damnatur per talia eternaliter. vel ad illud disponit. **T**emperante dotes aie sunt opera corporis. qz sine labore vie non acquirimur. **C**ontra hanc oibis conclusionem illa nota doctorni communiter. qz quis qui liberat omnes alios homines ex precepto temporis in genere diligere sicut seipsum. id est. ad eumque bonum. non tamen oportet ipsum in quemlibet specialiter et equaliter affectum diligenter dirigere. **S**ed dubitatur cum multe sint conditiones

Preceptum III

Cap. III

qntibus mēbris xp̄i iniūcēm cōtūgōnē
preter tactas. vt relatio vxoris ad ma-
ritum. filij ad patrē spūale. subditi ad
prelatū. discipuli ad magis. et dñi ad
seruū. & econuerso. Cur q̄ h̄s nō sit mē-
tio q̄ Ambro: R̄idet Bonavent. dis.
.ii.ii.ij. q̄ oēs redacunt ad p̄fatas. vt
p̄ma vxoris ad dilectionē sui. scđa ad
dilectionē p̄ris carnalis dilectio p̄ris
spūalis & plati sūliter. Ultima duo ad
dilectionē domesticoz. H̄c dubitat
ur. vix pater carnalis plus sit diligē-
dus p̄ spūali. R̄i. Ibdē R̄ib. in ter-
tio q̄ sic. q̄ licer p̄ spūalis magna det
nō tñ itavere est cā bñficiū q̄d imp̄edit
cum nō det filio illud bñficiū nisi mi-
nisterialis. P̄at autē carnalis dedit fi-
lio eē nature. sic cā efficiēs. & bñficiuz
nuritionis & doctrie. honorū nō magnū
debet p̄ spūali ppter statū. bñficiū &
& etiā ppter subsidū. Tertio dubitat
an pluganus plus teneat diligere uxo-
re & gentes. R̄i. Fm. Tho. q̄ uxor p̄tū
git viro vt vna caro. Matt. xix. Erunt
duo in carne vna. ideo inēstus diligi-
tur uxor. & maior reuerētia ē parentib⁹
exhibēda rōne p̄cipiū. H̄i i q̄busdaz
magis debet vir assistere parentib⁹ &
uxori. & cōtūm ad vnlonē carnalis co-
pule & cohabitatiōs. relictis om̄ibus
adhēribit uxori. nō simplicē relictis
oībus. q̄ nō bis q̄ ad parentes ptinēt
q̄bus etiā subveniendū ē. Quarto du-
bitat. an creaturas tr̄rōnales liceat di-
ligere possimus. R̄i. Tho. in summa
q̄ non tanq̄ ad ea ad que amicitia ha-
beat. & sicut bona q̄ alij volūm⁹ inq̄n-
tum sc̄z ex charitate volūm⁹ eas p̄ser-
uari ad honore deit utilitatē hominū.
Et sic dēns eas diligēt. Et h̄c p̄t. xii.
gradus esse diligēdi. Et q̄ p̄t & male
faciūt q̄ canes. anes. equos. vestes. pe-
caniāt bñdī plus & q̄ias vel corp⁹ in
sevel in alijs diligēt. Quo ad secun-
dum p̄cipiale. cui magis sit bñficien-